MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS GUARULHOS

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS

DOS CURSOS DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 029/2023 de 01 de Agosto de 2023

A Diretoria-Geral do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições

legais, torna público o resultado das inscrições de vagas para os cursos de extensão do edital nº

29/2023.

1. Do resultado

1.1 As listagens abaixo apresentam as inscrições que foram deferidas e as que foram indeferidas.

Os candidatos que tiveram a inscrição deferida deverão aguardar email com confirmação de

matrícula.

Curso: Noções de Informática básica e redes sociais para idosos
NOME CPF INSCRIÇÃO

Leila Marisa Leoncio Tonon ***669476** Deferida

Angela Maria Santos Massarelli  ***.892.1** Indeferida - item 4.2 do edital

Geralda Machado de Melo Lima Gregorutti ***203908** Deferida

Eliana Alves Raphael  ***399618** Deferida

Ana Maria Cardoso Bosquetti  ***965978** Deferida

Mônica Alice de Souza Galvão  ***049618** Deferida

Milton Barbosa de Castro  ***.911.4** Deferida

Reginaldo Lima dos Santos
***817408**

Indeferida por não atender ao pré-
requisito, item 1.1 do edital.

Mariangela Lima Teles
***449918**

Indeferida por não atender ao pré-
requisito, item 1.1 do edital.

Nivaldo Nascimento dos Santos ***440795** Deferida

Antonio Flavio Campeotti Lauffer ***573698** Deferida

Carmelita de Souza Moreira  ***.052.4** Deferida

Cacilda Aparecida da Costa Paranhos  ***114938** Deferida

Maria das Gracas de Paiva Hurga ***288764** Deferida

Maria do socorro de Paiva Freitas  ***821948** Deferida

Maria Salete de Paiva Maniçoba  ***.299.8** Indeferida - item 4.2 do edital

Rosangela Giacomazzi Pereira de Melo ***020958** Indeferida  - inscrição fora do prazo

Elenita Rodrigues Silva ***261228** Indeferida  - inscrição fora do prazo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS GUARULHOS

1.2 Os cursos terão início e forma de oferta conforme especificado no item 1.2 do edital 29/2023.

Ricardo Agostinho de Rezende Junior

Diretor Geral - IFSP Câmpus Guarulhos

15/08/2023

		2023-08-15T13:37:40-0300